

# 세출예산사업명세서

2008년도 본예산 일반회계

부서:상동면  
정책:상동면 사업경비  
단위:주민불편해소

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
상동면	917,492	847,534	69,958
상동면 사업경비	161,577	151,777	9,800
주민불편해소	131,397	120,917	10,480
일선행정지원	61,557	45,077	16,480
201 일반운영비	37,079	10,290	26,789
01 사무관리비	10,280	2,280	8,000
○일반수용비	10,280		
- 복사용지, 문구 구입비	150,000원 * 12월 =	1,800	
- 민원실 도서구입	10,000원 * 4종 * 12월 =	480	
- 행정전산장비 소모품비	400,000원 * 12월 =	4,800	
- 수질개선 발효제 구입비	3,200,000원 =	3,200	
02 공공운영비	21,599	6,010	15,589
○ 보안등, 신호등 전기요금	15,000,000원 =	15,000	
○ 시설장비유지비	1,999		
- 청사유지비(철근콘크리트 20년 미만)	2,470원 * 809㎡ =	1,999	
○ 민원실내 롤스크린 구입	35,000원 * 20개 =	700	
○ 차량유지비	3,900		
- 소형화물차 유지비	250,000원 * 1대 * 12월 =	3,000	
- 자동차보험료(소형화물)	600,000원 * 1대 =	600	
- 자동차세(소형화물)	30,000원 * 1대 =	30	
- 환경개선부담금(자동차)	30,000원 * 1대 =	30	
- 이륜차유지비	20,000원 * 1대 * 12월 =	240	
03 행사운영비	5,200	2,000	3,200
○ 대포천 코스모스축제준비 수용비	3,200,000원 * 1회 =	3,200	
○ 가야문화축제준비 수용비	2,000,000원 * 1회 =	2,000	
202 여비	7,000	7,000	0
01 국내여비	7,000	7,000	
○ 일선행정종합업무추진비	7,000,000원 =	7,000	
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	

부서:상동면  
 정책:상동면 사업경비  
 단위:주민불편해소

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○시책추진업무추진비 2,000,000원 =	2,000		
401	시설비및부대비	15,478	11,200	4,278
03	토지매입비	15,478	0	15,478
	○국유지매입비 218,000원 * 71㎡ =	15,478		
	주민활동보상	69,840	75,840	△6,000
301	일반보상금	63,840	69,840	△6,000
05	통·리·반장활동보상금	60,840	60,840	
	○통리반장수당및활동비	60,840		
	- 이장수당 200,000원 * 18명 * 12월 =	43,200		
	- 이장상여금 200,000원 * 18명 * 2회 =	7,200		
	- 이장회의참석수당 20,000원 * 18명 * 2회 * 12월 =	8,640		
	- 반장수당 25,000원 * 36명 * 2회 =	1,800		
10	행사실비보상금	3,000	9,000	△6,000
	○가야문화축제 풍물패 민속놀이 참여자 보 상 3,000,000원 * 1회 =	3,000		
302	이주및재해보상금	6,000	6,000	0
02	민간인재해보상금	6,000	6,000	
	○풍수해,산불등 재해복구 참가 주민보상 20,000원 * 300명 =	6,000		
	지역가꾸기사업	30,180	30,860	△680
	지역가꾸기사업	30,180	30,860	△680
101	인건비	26,180	26,860	△680
10	기간제근로자등보수	26,180	26,860	△680
	○불법투기쓰레기수거인부임 34,000원 * 10명 * 20회 =	6,800		
	○하천변(대포천)풀베기인부임 34,000원 * 10명 * 20회 =	6,800		
	○장척유원지관리인부임 34,000원 * 2명 * 60일 =	4,080		
	○산불예방산연접지풀베기인부임 34,000원 * 10명 * 10회 =	3,400		
	○꽃길.꽃밭조성인부임 34,000원 * 15명 * 10회 =	5,100		
201	일반운영비	2,000	2,000	0
01	사무관리비	2,000	2,000	
	○가로변꽃길조성중기임차료 400,000원 * 5회 =	2,000		
206	재료비	2,000	2,000	0

부서:상동면  
 정책:상동면 사업경비  
 단위:지역가꾸기사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	재료비	2,000	2,000	
	○가로변꽃길조성재료비 2,000,000원 =	2,000		
상동면 소규모 주민편익사업		50,000	50,000	0
소규모 주민편익사업		50,000	50,000	0
소규모 주민편익사업		50,000	50,000	0
401	시설비및부대비	50,000	50,000	0
04	시설비	50,000	50,000	
	○소규모 주민생활편익사업비 50,000,000원 =	50,000		
행정운영경비(상동면)		705,915	645,757	60,158
인력운영비		647,995	567,685	80,310
인력운영비		647,995	567,685	80,310
101	인건비	610,875	532,845	78,030
01	기본급	359,792	315,421	44,371
	○봉급	337,305		
	- 5급 2,908,900원 * 1명*12월 =	34,907		
	- 6급 2,413,800원 * 5명*12월 =	144,828		
	- 7급 2,028,500원 * 4명*12월 =	97,368		
	- 8급 1,754,500원 * 2명*12월 =	42,108		
	- 9급 1,010,700원 * 1명*12월 =	12,129		
	- 기본급인상분 331,340,000원 * 1.8% =	5,965		
	○정근수당 337,305,000원 * 0.8 /12 =	22,487		
02	수당	86,625	84,939	1,686
	○시간외근무수당	42,229		
	- 5급 9,622원 * 1명 * 35시간 * 12월 =	4,042		
	- 6급 8,165원 * 5명 * 35시간 * 12월 =	17,147		
	- 7급 7,325원 * 4명 * 35시간 * 12월 =	12,306		
	- 8급 6,564원 * 2명 * 35시간 * 12월 =	5,514		
	- 9급 5,887원 * 1명 * 35시간 * 12월 =	2,473		
	- 기본급인상분 41,482,000원 * 1.8% =	747		
	○가족수당 25,000원 * 13명 * 2.26명 * 12월 =	8,814		
	○자녀학비보조수당	3,356		
	- 중학교 47,770원 * 13명 * 0.19명 * 4회 =	472		

부서:상동면  
 정책:행정운영경비(상동면)  
 단위:인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 고등학교 369,700원 * 13명 * 0.15명 * 4회 =	2,884		
○장기근속수당	14,760		
- 25년이상 130,000원 * 3명 * 12월 =	4,680		
- 15년이상,20년미만 110,000원 * 5명 * 12월 =	6,600		
- 10년이상,15년미만 60,000원 * 4명 * 12월 =	2,880		
- 5년이상,10년미만 50,000원 * 1명 * 12월 =	600		
○민원업무수당 30,000원 * 3명 * 12월 =	1,080		
○읍면동근무수당 70,000원 * 12명 * 12월 =	10,080		
○기술업무수당	960		
- 6급~7급 30,000원 * 1명 * 12월 =	360		
- 8급 이하 20,000원 * 1명 * 12월 =	240		
- 가산금 30,000원 * 1명 * 12월 =	360		
○대우공무원수당	4,986		
- 5급대우 2,413,800원 * 1명 * 4.8% * 12월 =	1,391		
- 6급대우 2,028,500원 * 3명 * 4.8% * 12월 =	3,506		
- 기본급인상분 4,897,000원 * 1.8% =	89		
○사회복지공무원수당 30,000원 * 1명 * 12월 =	360		
03 정액급식비	20,280	18,720	1,560
○정액급식비 130,000원 * 13명 * 12월 =	20,280		
04 교통보조비	20,040	18,480	1,560
○교통보조비	20,040		
- 5급 140,000원 * 1명 * 12월 =	1,680		
- 6급~7급 130,000원 * 9명 * 12월 =	14,040		
- 8급~9급 120,000원 * 3명 * 12월 =	4,320		
05 명절휴가비	33,731	29,571	4,160
○명절휴가비 337,305,000원 * 1.2/12 =	33,731		
06 가계지원비	56,218	49,285	6,933
○가계지원비 337,305,000원 * 2/12 =	56,218		
07 연가보상비	18,740	16,429	2,311
○연가보상비 337,305,000원 * 20/30/12 =	18,740		
09 무기계약근로자보수	15,449	0	15,449

부서:상동면  
 정책:행정운영경비(상동면)  
 단위:인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○자료입력원 인건비	15,449		
- 기본급           31,200원 * 1명 * 250일 =	7,800		
- 상여금           7,800,000원 * 4/12 =	2,600		
- 연차유급수당   31,200원 * 1명 * 15일 =	468		
- 유급휴일수당   31,200원 * 1명 * 52주 =	1,623		
- 시간외근무수당   3,354원 * 1명 * 25시간 * 12월 =	1,007		
- 급식비           120,000원 * 1명 * 12월 =	1,440		
- 기본급인상분    13,654,000원 * 3% =	410		
- 산업재해보험료  15,504,000원 * 0.65% =	101		
203 업무추진비	9,520	9,520	0
01 기관운영업무추진비	6,000	6,000	
○기관운영업무추진비   500,000원 * 12월 =	6,000		
02 정원가산업무추진비	520	520	
○정원가산업무추진비   40,000원 * 13명 =	520		
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	
○부서운영업무추진비   250,000원 * 12월 =	3,000		
204 직무수행경비	27,600	25,320	2,280
01 직책급업무수행경비	2,400	2,400	
○직책급업무추진비	2,400		
- 면장           150,000원 * 12월 =	1,800		
- 부면장         50,000원 * 12월 =	600		
02 직급보조비	22,800	20,520	2,280
○직급보조비	22,800		
- 5급           250,000원 * 1명 * 12월 =	3,000		
- 6급           155,000원 * 5명 * 12월 =	9,300		
- 7급           140,000원 * 4명 * 12월 =	6,720		
- 8급~9급      105,000원 * 3명 * 12월 =	3,780		
03 특정업무수행활동비	2,400	2,400	
○세무담당공무원 활동비   100,000원 * 2명 * 12월 =	2,400		
기본경비	57,920	78,072	△20,152
기본경비	57,920	78,072	△20,152
201 일반운영비	22,860	45,892	△23,032

부서:상동면  
 정책:행정운영경비(상동면)  
 단위:기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	11,760	20,956	△9,196
○일반수용비	5,260		
- 당직수당           40,000원 * 3회 * 12월 =	1,440		
- 신문구독료       10,000원 * 3종 * 12월 =	360		
- 무인경비시스템 관리비           130,000원 * 12월 =	1,560		
- 초과근무시스템 관리비       50,000원 * 12월 =	600		
- 전기안전검사수수료   100,000원 * 1회 =	100		
- 기타 수용비       100,000원 * 12월 =	1,200		
○야간 및 휴일근무자급식비           500,000원 * 13명 =	6,500		
02 공공운영비	11,100	24,936	△13,836
○공공요금및제세	11,100		
- 청사전기요금       600,000원 * 12월 =	7,200		
- 환경개선부담금(청사)   30,000원 * 2회 =	60		
- 정화조청소료       80,000원 * 3개*1회 =	240		
- 우편요금           300,000원 * 12월 =	3,600		
202 예비	34,320	31,680	2,640
02 월액예비	34,320	31,680	2,640
○월액예비           220,000원 * 13명 * 12월 =	34,320		
405 자산취득비	740	500	240
01 자산및물품취득비	740	500	240
○문서 세단기           740,000원 * 1대 =	740		